АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
'«  » О ч  2 0 2 & &  Г. Кыш

Об организации и проведении
муниципального этапа военно-патриотической
игры «Зарница 2.0»

В соответствии с Положением «Об организации и проведении
муниципального этапа военно-патриотической игры «Зарница 2.0»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести среди образовательных организаций Кыштымского
городского округа муниципальный этап военно-патриотической игры «Зарница
2.0» 05.04.2024 г. с 13:00 час. до окончания мероприятия на территории МУ
«Физкультурно-спортивный комплекс» по адресу: Челябинская область г.
Кыштым, ул. Малышева, д. 60.

2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению муниципального
этапа военно-патриотической игры «Зарница 2.0» (приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий по проведению Всероссийской военно-
патриотической игры «Зарница 2.0» (приложение 2).

4. Начальнику МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского
городского округа» Докучаеву А.С. обеспечить контроль за соблюдением мер
безопасности участниками мероприятия во время проведения муниципального
этапа военно-патриотической игры «Зарница 2.0» 05.04.2024 года с 12:30 час.
до окончания мероприятия на территории МУ «Физкультурно-спортивный
комплекс» по адресу: Челябинская область г. Кыштым, ул. Малышева, д. 60.

5. Начальнику Управления по делам образования администрации
Кыштымского городского округа Попинако С.П. организовать подготовку
команд общеобразовательных учреждений Кыштымского городского округа
для участия в муниципальном этапе военно-патриотической игры «Зарница
2.0» в соответствии с п. 1 настоящего постановления.

6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Лукину А.В. (по согласованию) обеспечить охрану
правопорядка и контроль за соблюдением правил дорожного движения в
районе проведения муниципального этапа военно-патриотической игры

«Зарница 2.0» 05.04.2024 года с 12:30 час. до окончания мероприятия на
территории МУ «Физкультурно-спортивный комплекс» по адресу: Челябинская
область, г. Кыштым, ул. Малышева, д. 60.

7. Рекомендовать начальнику 38 пожарно-спасательной части 8 пожарно
спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области
Шагиахметову Р.Р., военному комиссару военного комиссариата по городам
Кыштым и Карабаш Челябинской области Щедрину А.В., начальнику
Кыштымского поисково-спасательного отряда ГУ «Поисково-спасательная
служба Челябинской области» Ступацкому А.В. оказать содействие в
подготовке и проведении этапов военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в
соответствии с п. 1 настоящего постановления.

8. Финансирование муниципального этапа военно-патриотической игры
«Зарница 2.0» провести за счет финансовых средств соответствующих -
ответственных исполнителей, указанных в приложении 2 к настоящему
постановлению.

9. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского
городского округа Попинако С.П., исполняющего обязанности начальника
Управления по физической культуре и спорту администрации Кыштымского
городского округа Ескина В.Ю.

10. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница им. А.П.
Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П. обеспечить режим повышенной
готовности бригады скорой медицинской помощи, на период проведения
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого
Ю.Ю., заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной
сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского ropi
Шеболаева

и общ ий  Щ  Людмила
1\ пт'аБП /Щ  Александровна

/Ш  Дата: 2024-04-03
13:47:24

Шфуга
>. 111 п а  р п а

Л.А. Шеболаева

13:47:24

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

о т« » 2024 г. №

Состав штаба
по подготовке и проведению муниципального этапа военно-

патриотической игры «Зарница 2.0» среди команд общеобразовательных
___________ учреждений Кыштымского городского округа___________

Саланчук Е.Ю. Заместитель Главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере;

Попинако С.П. Начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа;

Казакова Л.Г. Начальник муниципального учреждения «Управление
культуры Кыштымского городского округа»;

Ескин В.Ю. Исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре и спорту администрации
Кыштымского городского округа;

Панова Н.К. Начальник Управления организационно -
контрольной работы администрации Кыштымского
городского округа;

Докучаев А.С. Начальник муниципального учреждения «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа»;

Трегубова М.Р. Начальник Управления культуры, молодежной политики
и взаимодействия с общественными организациями;

Кожевникова Т.П. Исполняющий обязанности Главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П.Силаева г.Кыштым» (по
согласованию);

Шарабрин В.В. Директор муниципального учреждения «Физкультурно
спортивный комплекс» г. Кыштым;

Щедрин А.В. Военный комиссар военного комиссариата Челябинской
области по г.г. Кыштым и Карабаш (по согласованию);

Лукин А.В. Начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» (по согласованию);

Щербаков Л.Ю. Директор МОУ ДО СДЮТиЭ (ЮТ) «Странник»;

Шагиахметов Р.Р. Начальник 38 пожарно-спасательной части 8 пожарно
спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Челябинской области (по согласованию);

Ступацкий А.В. Начальник Кыштымского поисково-спасательного отряда
главного управления «Поисково-спасательная служба
Челябинской области» (по согласованию);

Сумин М.С. Начальник ОНДиПР по городам Кыштым и Карабаш,
Аргаяшскому району УНДиПР ГУ МЧС России по
Челябинской области (по согласованию).

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук

Приложение 2
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа

о т« » 2024 г. №

План мероприятий
по проведению муниципального этапа военно-патриотической игры

«Зарница 2.0» среди команд общеобразовательных учреждений
Кыштымского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1 Подготовка и регистрация

команд -  участников, их
регистрация

до 04.04.2024 г. Попинако С.П.

2 Подготовка этапов игры с
соблюдением мер безопасности.
Подготовка маршрутных карт
для команд

до 04.04.2024 г. Попинако С.П.
Ескин В.Ю.
Щербаков Л.Ю.
Казакова Л.Г.
Докучаев А.С.
Ступацкий А.В.
(по согласованию)
Шагиахметов Р.Р.
(по согласованию)

3 Организация доставки
участников соревнования

05.04.2024 г. Попинако С.П.

4 Организация работы судейской
коллегии соревнований (по
этапам), подведение итогов игры

05.04.2024 г. Ескин В.Ю.
Щербаков Л.Ю.
Щедрин А.В.
(по согласованию)

5 Награждение призеров.
Подготовка наградной
продукции

05.04.2024 г. Шарабрин В.В.
Попинако С.П.

6 Обеспечение режима
повешенной готовности скорой
медицинской помощи

05.04.2024 г. Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

7 Обеспечение питьевого режима 05.04.2024 г. Шарабрин В.В.
8 Подготовка мест для размещения

и переодевания команд
05.04.2024 г. Шарабрин В.В.

9 Обеспечение контроля за
соблюдением требований
безопасности участниками
мероприятия

05.04.2024 г. Докучаев А.С.

10 Обеспечение охраны
правопорядка и безопасности
дорожного движения по адресу:
г.Кыштым, ул.Малышева, д. 60

05.04.2024 г. Лукин А.В.
(по согласованию)

11 Подготовка торжественного
открытия и закрытия
мероприятия

до 04.04.2024 г. Казакова Л.Г.
Ескин В.Ю,

Заместитель Главы Кыштымского городского округа
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук